
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°071 1 FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2022 _____ 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N - 
23.03.02/2022 - A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a Tomada de Preços acima epigrafada, com abertura prevista para lia 11 de abril 
de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a Contratação para Fornecimento de Sistema Web na Arca Tributária Municipal, incluindo Serviço de Instala 	essão, 
Manutenção, Treinamento e Adaptação da Legislação e Assessoria Técnica Tributária e Atualização do Código Tributário Municipalj 	114i o 
de São João do Jaguaribe, será adiada para o dia 18 de abril de 2022, às 09:00h. São João do Jaguaribe - CE, 30 do março de 2022. J 	anos Ch 
Monteiro - Presidente. 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMEO - O Pregoeiro da Câmara Municipal de Mucambo com 	aos88sados 
que no próximo dia 13 de Abril de 2022, às O9høømiii, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1503. 	022, o 1o)jj 
é Contratação de Serviços de Licença de Uso de Sistema Informatizado de Software de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, AIm 
Transparência e Folha de Pagamento junto a Câmara Municipal de Mucambo-CE O edital completo estará a disposição nos dias úteis ap ,sta pub11ç 
no horário de Q8hø0tnin ás 12h00min no endereço da Câmara Municipal de Mucámbo à Rias MonseiihorMelõ, 289 - Centro. Mucatiibó - CE, 31 daMáço 
de 2022. PABLO DUARTE FERREIRA - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação de Pregão Presencial n°21.005/2022, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de locação kit 
de equipamentos contendo: impressora portátil com sistema de recepção de dados e fornecimento mensal de bobinas personalizadas, para leitura e impressão 
simultânea das contas de água e esgoto de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município. O recebimento e abertura dos 
envelopes será no dia 13/0412022, às 08h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, 
Gerência, tcó/Ce, das 07:30h ás 1 1:30h ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Edital de Convocação para Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas. O Município de Pedra 
Branca, através do presente edital de convocação, toma público para conhecimento dos interessados que às 11:00h do dia 04 de abril de 2022, a Comissão 
Permanente de Licitação estará realizando sessão pública para abertura dos envelopes de propostas apresentados para a Concorrência N° 001/2022-CP, 
cujo objeto versa sobre a contratação de serviços para execução do projeto de construção de sistema de abastecimento d'água, nos moldes do Convênio N.° 
00112021/SOHJDRA, Processo N.' 08593963/202 1, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Branca- Pedra 
Branca, 30 de março de 2022. Comissão Perinanenté de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 18 de 
abril de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.008/2022, cujo objeto versa sobre reforma da Escola de Ensino 
Básico e Fundamental Francisco Rutino, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente/CE, conforme Convênio 
N°054/2022 e MAPP 2154. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php > e <https://licitacoes.tce.cc.gov . 
br/>. Novo Oriente - Ceará, 31 de março de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Esporte, Participação Popular e Juventude, Francisco Blasco Monte de Oliveira, 
Secretário, torna público o extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico n° 22.001/2022-PERP: no 22.001/2022-02SEPPJ -Valor global: R$ 60.360,00 
- Contratada: Sigmctal Industria c Comércio de Móveis LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Ahnir Silva Pinheiro Jurnor. Objeto: Aquisição de 

u,sro 	equipamentos, com montagem inclusa de academias ao ar livre, destinados à utilização de crianças, adultos, idosos e deficientes nas praças públicas. Prazo 
PISP 	 de vigência: até 31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 24103/2022. 

Fil 	 *** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ —MUNICÍPIO DEBANABUIÚ —AVISO DEADENDOAO EDITAL— TOMADA DE PREÇÓSN° 11.00212022-'Ïi'. Ófresidente 
da Comissão de Licitação do município de Banabuiú, torna público para conhecimento dos interessados que, houve correção ao cronograma físico financeiro 
ao Anexo 1 - Projeto Básico do edital. As demais condições do Edital permanecem inalterados. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 
Execução do Projeto de Reforma da Quadra Coberta Poliesportiva na Localidade de Barra do Sitiá, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer. BanabuiúlCE, 29 de março de 2022. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Retificação do Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.03.11.01. Objeto: Registro 
de Preços para registro de preços visando futuro e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual para átender às necessidades dás diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no combate ao covid-1 9. Assunto: Retificação do Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha - Ceará Sr. Ricardo Mendes Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Aviso de Licitação. Onde se lê: Menor 
Preço por Item. Leia - se: Menor Preço por Lote. Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro do Município. 

*** *** *5* 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Recurso - Concorrência n 1  2022.01.10.1. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa M. Minervino Neto 
Empreendimentos e Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA ingressou com Recurso Administrativo Contra a sua inabilitação, junto ao julgamento da 
tese de habilitação referente ao Processo t,icitatório na modalidade Concorrência n° 2022.0 1.10. 1. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação 
ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 311 de março de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abertura dos Projetos de Venda - Chamada Pública N° 06.00312022. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE torna público que dia 04 de abril de 2022 às 10h será realizado a abertura dos envelopes contendo o Projeto de Venda da Chamada 
Publica N° 06.003/2022, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades de fornecimento de merenda escolar para os alunos 
da rede pública de ensino de Eusébio-CE. Na sede da Prefeitura localizada à Rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-CE. Eusébio, 29 de 
março de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 12 de Abril de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará a 
partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 025/22-PE-FMMA, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e www. 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: aquisição de materiais diversos do tipo ferramentas para atender à demanda do Fundo Municipal de Meio Ambiente do 
Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07hs00min às 11 hs00min e de 1 3hs00min às 1 7hs00min. Ipueiras/CE, 
30 de Março de 2022. Cecília Gabilely Soares Carvalho - Pregoeira. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.30.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
visando flituras e eventuais aquisições de materiais de consumo destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 1310412022 às 09h00min (horário de Brasília) no Sítio www.bllcompras.com . O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão 
de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauniti/CE, 30 de março de 2022. José Wilhlan Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** *5* 


